

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ (สายบ้านนายสง่า - บ้านนางราตรี) บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ ๘ ตำบลโพนงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๐,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานทาง จ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ(สายบ้านนายสง่า - บ้านนางราตรี) บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ ๘ ตำบลโพนงาม อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี รางระบายน้ำ ปริมาณงาน รางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด ๐.๔๕ x ๐.๔๕ ม. ความยาว ๙๕ ม. บ่อรับน้ำ ๒ บ่อ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑๕๘,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวินิจ ก้อนแพง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คิดโสดา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ สายบ้านนายสง่า - บ้านนางราตรี			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร			
ปริมาณงาน	รางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.45 x 0.45 ม. ความยาว 95 ม. ป่อรับน้ำ 2 บ่อ			
วันที่ประมาณราคา	19 สิงหาคม 2563	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง		เงื่อนไข :		
Factor F งานอาคาร		เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %		
		เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	121,591.25	1.3056	158,749.54	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			158,749.54	
ปรับเหลือเพียง			158,700.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม เลขที่ 273 / 2563 ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2563

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายวินิจ ก้อนแพง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายเกษม เพ็ชรเลิศ)
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสิทธิชัย คิตโสตา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

จ.ส.ต.  ผู้เห็นชอบ
(มานพ สมบูรณ์พร้อม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
(นายพนม บุญชาญ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ใบประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ สายบ้านนายสง่า - บ้านนางราตรี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชุมชนพัฒนา หมู่ที่ 8 ต.โพนงาม อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร
 ปริมาณงาน รางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด 0.45 x 0.45 ม. ความยาว 95 ม. บ่อรับน้ำ 2 บ่อ
 หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
 ประมาณราคาเมื่อ 19 สิงหาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานขุดดิน	24.25	ลบ.ม.			125.00	3,031.25	3,031.25	
2	รางระบายน้ำสำเร็จรูปตัวยู								
	ขนาด 0.45 x 0.45 ม.	95.00	ม.	600.00	57,000.00	100.00	9,500.00	66,500.00	
3	ฝาปิด ขนาด 0.35 x 0.50 x 0.08 ม.	186.00	แผ่น	200.00	37,200.00	10.00	1,860.00	39,060.00	
4	งานบ่อรับน้ำ	2.00	บ่อ	6,500.00	13,000.00			13,000.00	
5	ป้ายโครงการ(ตามแบบที่กำหนด)	1.00	ป้าย		0.00			0.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							121,591.25	

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย คัดโสดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายวินิจ ก้อนแพง)

ผู้อำนวยการกองช่าง